Протокол №1
заседания рабочей группы по введению ФГОС СОО

от 31 июля 2018 г.
Присутствовали: 8 человек

Вопросы заседания:
1. Ознакомление с нормативными документами по введению ФГОС СОО;
2. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению ФГОС»;
3. Распределение ответственных при разработке ООП СОО.

Ход заседания:
1.По первому вопросу выступила  Саитова Р.М., заместитель директора по УВР. Она подробно познакомила с нормативными документами по ФГОС:
· Приказом «О введении в действие ФГОС СОО»;
· Дорожной картой по введению  федерального государственного образовательного  стандарта среднего  общего образования (ФГОС СОО);
2. По второму вопросу выступил  директор школы Т.С.Юсупов. Он познакомил с «Положением о рабочей группе по введению ФГОС», рассмотрел следующие вопросы:
- общие положения;
- цели и задачи деятельности рабочей группы;
- функции школьной рабочей группы;
- состав рабочей группы школы;
- организация работы рабочей группы школы;
- права и обязанности членов рабочей группы школы.

3. По третьему вопросу выступила   Саитова Р.М., заместитель директора по УВР. Она предложила создать рабочую группу в составе 10 учителей, работающих в 10-11 классах и распределить ответственных при разработке ООП СОО:

· Пояснительная записка – учитель Магомадова Д.М.;
· Программа воспитания и социализации обучающихся на  уровне основного  общего образования –заместитель директора по воспитательной работе Асуева М.П.;
· Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы – руководитель ШМО ЕМЦ Гухаева С.Г.;
· Базисный учебный план – директор Юсупов Т.С.;
· Программа формирования УУД у обучающихся на уровне среднего общего образования – заместитель директора по УВР Саитова Р.М.;
· Программа отдельных учебных предметов, курсов –Мазаев А.У., Магомадова Д.М., Ахмадова З.Б., Гадамаури Ш.В., Абубакирова М.К., Куркаева Л.Х.;
· Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы – учитель Гухаева С.Г.
· Программа коррекционной работы– Магамадова С.С.
Решили:
1. Ознакомиться с нормативными документами по введению ФГОС СОО;
2. Руководствоваться в работе  «Положением о рабочей группе по введению ФГОС»;
[bookmark: _GoBack]3. Разработать до 01.09.2018 г. ООП СОО согласно требованиям ФГОС СОО, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования.

Секретарь:                                              Гишлакаева Т.В.